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Kotobrzeg, dn. 15.03.2018 r.
MiS.223.4.13.2018.MO

W nawigzaniu do zapytania o ofert¢ nr MiS.223.4.13.2018.MO na: ,Przygotowanie
projektu, wykonanie, nadzér oraz obstuga techniczna strony internetowej Miejskiego
Osrodka Sportu i Rekreacji w Kolobrzegu pod istniejacym adresem
www.sport.kolobrzeq.pl” udziela odpowiedzi:

Pytanie 1.: W paragrafie V jest napisane: "W ramach realizacji zamowienia, Wykonawca
przeniesie na Zamawiajgcego majatkowe prawa autorskie do projektéw graficznych
stanowigcych wszystkie czesci zamowienia oraz do wszystkich ich czesci skiadowych bez
ograniczen co do terytorium, czasu oraz liczby egzemplarzy" oraz we wzorze umowy w par.
5 ust. 1: "Wykonawca przenosi na Zamawiajacego cato$¢ autorskich praw majatkowych i
praw pokrewnych, razem z wytgcznym prawem do udzielania zezwoleri na wykonywanie
zaleznego prawa autorskiego, do nieograniczonego w czasie korzystania i rozporzgdzania
opracowaniami powstatymi w wyniku realizacji zadania (zwanymi dalszej czeéci §5
,utworem”) w kraju i za granicg".

Tymczasem zadanie to sktada sie z réznych komponentéw: z tzw. frontendu, grafiki, oraz
backendu (kod Zrédiowy, baza danych, CMS). Te ostatnie elementy sa zwykle wiasnoscig
firm informatycznych, ktére na ich podstawie realizujg liczne wdrozenia dopasowujgc zakres,
rodzaj funkgciji, projekt funkcjonalny i graficzny do potrzeb danego Klienta i projektu. Te
elementy core'owe - okreslane mianem silnika programistycznego - sg albo autorskim
oprogramowaniem wykonawcy, albo tez cze$¢ wykonawcoéw bazuje na gotowych
frameworkach/systemach jak wordpress, drupal, joomla etc. Zaréwno przeniesienie praw do
wiasnego silnika programistycznego nie jest mozliwe - bo oznaczato dla wykonawcy uzycie
takiego silnika tylko raz (a przeciez developerzy realizujg setki wdrozen rocznie), jak i
przeniesienie praw do silnikéw typu wordpress, drupal i joomla rowniez — gdyz naruszatoby
to prawa wtasnos$ci tychze autoréw tychze programoéw.

Czy wigc jest mozliwos¢, aby zmodyfikowaé powyzsze zapisy w sposéb taki, by
przeniesienie praw autorskich obejmowato elementy frontendowe i graficzne projektu, a na
wszelkie pozostate elementy wykonawca udzielitby bezterminowej i nie ograniczonej
terytorialnie licencji niewytacznej?



Odpowiedz 1.:Zamawiajacy dopuszcza zmiane zapisow:

V : "W ramach realizacji zamoéwienia, Wykonawca przeniesie na Zamawiajgcego majgtkowe
prawa autorskie do projektéw graficznych i frontendu strony bez ograniczen co do terytorium,
czasu oraz liczby egzemplarzy, a na pozostate elementy udzieli licencji niewylgaczne;j,
bezterminowej i bez ograniczen terytorialnych. Ponadto wykonawca dotaczy informacje o
wszystkich wykorzystanych licencjach elementow, ktérych nie jest autorem. "

oraz we wzorze umowy w par. 5 ust. 1:

"Wykonawca przenosi na Zamawiajgcego catoS¢ autorskich praw majgtkowych i praw
pokrewnych, razem z wytgcznym prawem do udzielania zezwolen na wykonywanie
zaleznego prawa autorskiego, do projektoéw graficznych, frontendu strony nieograniczonego
w czasie korzystania i rozporzadzania opracowaniami powstatymi w wyniku realizacji
zadania (zwanymi dalszej czesci §5 ,utworem”) w Kraju i za granicg a na pozostate elementy,
w tym prawo do modyfikacji kodu strony udzieli licencji niewytacznej, bezterminowej i bez
ograniczen terytorialnych".

Pytanie 2.: W zalozeniach funkcjonalnych w PKt | Ad.4 jest zapisane: "Stworzenie
systemu kolejkowego” petni¢ bedzie funkcje swoistego ,bufora” klientéw aktualnie
oczekujgcych na wejscie na basen. Za posrednictwem strony internetowej iflub systemu
wyswietlaczy zlokalizowanych na terenie kompleksu, wyswietlana bedzie ilo§é aktualnie
przebywajgcych na basenie oséb. Da to oczekujgcym poglad na szacunkowy czas
oczekiwania na wejScie na basen. System powinien prezentowaé¢ na stronie internetowej
aktualne dane w czasie rzeczywistym w oparciu o wspélprace z oprogramowaniem
sprzedazy biletow stosowanym aktualnie na terenie basenu (TriSoft)". Oferenci nie maja na
etapie wyceny dostepu do APl wspomnianego oprogramowania TriSoft, wiec trudno
doktadnie zrozumie¢ jego dziatanie. Bardzo tu przydatna bytaby dokumentacja techniczna do
API. Czy mozna bytoby uzupetni¢ dokumenty postepowania o takie materiaty?

Odpowiedz 2.: Dosytamy dokumentacje API zainteresowanym oferentom aby umozliwi¢
wycene tej funkcjonalnosci.

Program ESOK Trisoft z zadang czestotliwoscia bedzie na wskazanym serwerze
aktualizowat plik html/txt , w ktérym bedzie podana liczba oséb na obiekcie/basenie.

Pytanie 3.: W dziale VI/l. Opis sposobu przygotowania ofert jest zapisane odno$nie
projektow strony tak: "projekty nalezy przesta¢ w jako aktywny link lub jako wydruk A3 lub
projekt w pliku JPG, PDF"a w dziale /X. Kryteria wyboru oferty i sposobu oceny ofert
napisane jest ze: "Ocenie podlega¢ bedzie przekazany wraz z ofertg projekt strony
internetowej, maksymalnie dwie koncepcje przekazane jako link aktywny"




Pytania:

a) czy dopuszcza sig jedng z 3 form projektu graficznego czy tez preferowany jest link
aktywny?

b) czy nalezy przygotowac jedng czy tez dwie koncepcje graficzne?

c) czy jako "link interaktywny" rozumiemy link do interaktywnej strony gtéwne;j?

Odpowiedz 3.:

a ) Tak, Zamawiajgcy dopuszcza jedng z 3 form projektu graficznego.

b) Nalezy przygotowac jedng koncepcije i na jej podstawie bedzie ocena; druga — dodatkowa
dla chetnych.

c) Tak, jako "link interaktywny" rozumiemy link do interaktywnej strony gtéwne;j.

Pytanie 4.: Stworzenie systemu ,kolejkowego” peti¢ bedzie funkcje swoistego ,bufora”
klientow aktualnie oczekujgcych na wejécie na basen. Za posrednictwem strony internetowej
i/lub systemu wy$wietlaczy zlokalizowanych na terenie kompleksu, wyéwietlana bedzie ilog¢
aktualnie przebywajacych na basenie oséb. Da to oczekujacym poglad na szacunkowy czas
oczekiwania na wejscie na basen. System powinien prezentowa¢ na stronie internetowe;
aktualne dane w czasie rzeczywistym w oparciu o wspétprace z oprogramowaniem
sprzedazy biletéw stosowanym aktualnie na terenie basenu (TriSoft).

Prosimy o doktadng informacje, w jaki sposéb oprogramowanie TriSoft do sprzedazy biletow
umozliwia wykonania integracji lub wymiany danych z aplikacjami zewnetrznymi, w tym z
aplikacjg internetowa. Jest to niezbedne w celu przeprowadzenia poprawnej wyceny tego
elementu zaméwienia.

Odpowiedz 4: Na ten moment nie przewidujemy komunikacji dwustronne;.
Oprogramowanie Trisoft w regularnych odstepach czasu wysle plik o okreslonej strukturze
na serwer przez wskazang metode dostepu. Ze wzgledéw bezpieczeristwa Zamawiajgcy
wolatby na tym etapie unikngé komunikacji dwustronnej. Szczeg6ly techniczne zostana
uzgodnione podczas realizacji zamoéwienia.

Pytanie 5.: Asysta techniczna: Zamawiajacy zapewnia asyste techniczng w procesie
migracji danych oraz wszelkie niezbedne do realizacji zaméwienia dostepy

Hosting:

strona zainstalowana na serwerze Zamawiajgcego (obecnie jest to hosting w home.pl) przez
Wykonawce w asyscie Zamawiajacego.

Proszg o doktadne wyjasnienie powyzszych zapiséw — co oznacza asysta techniczna oraz
co oznacza ,strona zainstalowana na serwerze Zamawiajgcego przez Wykonawca w asyscie
Zamawiajgcego” ?

Migracja danych z obecnej strony: migracja zostanie wykonana przez Wykonawce.
Prosze o doktadne sprecyzowanie: czy w ramach wykonania przedmiotu zaméwienia jest

realizacja migracja wszystkich danych z poprzedniej wersji portalu www.sport.kolobrzeg.pl ?
czy jej czgsci. Prosze o dokiadne okreslenie ilosci danych: ilos¢ artykutow, zdjeé itd.. lub




oceni¢ pracochtonnos¢ podajac np. liczbe niezbednych godzin w celu wykonania tej czesci
zamoéwienia. Ponadto czy dopuszczajg Panstwo mozliwos¢ czesciowej migracji danych, np.
opisdéw, danych z tego roku i pozostawienie starej wersji serwisu jako archiwum ?

Odpowiedz 5.:

Zamawiajgcy nie jest w stanie okresli¢ pracochtonnosci uzywajac kryteribw wzglednych
zaleznych od wykonawcy. Dopuszczamy cze$ciowg migracje danych jednak w statej czesci
serwisu tj. opis obiektdw, cenniki, aktualne oferty itp. Serwis powinien by¢ analogicznym
odwzorowaniem starej strony. W czesci dotyczacej danych archiwalnych jak galerie,
wydarzenia itp. dopuszczamy pozostawienie kopi starej wersji strony jako archiwum.

Pytanie 6.: VI. Gtéwne warunki udziatu w postepowaniu

Wykonawca przystepujgc do zapytania musi posiadac¢ aktualne fotografie umozliwiajgce
realizacje ww. pozycji (rok 2017), wraz z prawami do ich wykorzystywania/ prezentujgce
obiekty sportowe MOSIR, plaze, imprezy sportowe na plazy oraz w obiektach MOSIR /
zdjecia muszg by¢ dobrej jakosci | w sposob atrakcyjny prezentujace ww. obiekty — minimum
30 szt.

Prosze o wykreslenie tego zapisu z tresci zapytania i warunkéw udziatu w postepowaniu.
Powyzszy zapis jest niedozwolony i ogranicza w sposob bezposredni konkurencyjnosc¢ i
mozliwos¢ udziatu w postepowaniu.

W jaki sposéb podmioty zewnetrzne moga spetni¢ powyzszy warunek (zdjecia z 2017 roku?).
Zapis ten jednoznacznie ogranicza konkurencyjnos¢ dlatego prosimy o jego usuniecie.

Odpowiedz 6:

Materiat fotograficzny do przygotowania jakiegokolwiek projektu jest wskazany. Istnieje wiele
portali i bankéw zdje¢, w ktérych takowe sg dostepne. Lokalizacja oferenta nie ma na to
wplywu. Zamawiajgcy ma na mysli gotowo$é do zakupu powyzszych materiatdéw. Wobec
powyzszego Zamawiajacy proponuje zapis w brzmieniu:

Wykonawca przystepujgc do zapytania musi zadeklarowa¢ zakup aktualnych fotografii
umozliwiajgce realizacje ww. pozycji (rok 2017), wraz z prawami do ich wykorzystywania/
prezentujgce obiekty sportowe MOSIR, plaze, imprezy sportowe na plazy oraz w obiektach
MOSIR / zdjecia musza by¢ dobrej jako$ci i w sposéb atrakcyjny prezentujgce ww. obiekty —
minimum 30 szt.”

Pytanie 7.:

IX. Kryteria wyboru oferty i sposobu oceny ofert.

Jakosc¢ projektéw graficznych

tgcznie mozna otrzymac

20 pkt., w tym:

a) kreatywnos¢, funkcjonalnosé, pomystowo$¢, atrakcyjno$¢ i  nowoczesno$é
zaproponowanych rozwigzan—15 pkt.;

b) estetyka dostosowana do charakteru projektu (poprawnosc¢ zastosowania logo ,Cztery
pory sportu MOSIR” i palety barw) —5 pkt.;



Proszg o doktadne sprecyzowanie powyzszych kryteriow oceny projektéw graficznych. Za co
konkretnie bedg przyznawane i w jakiej ilosci punkty dla punktu a) kreatywnosé,
funkcjonalnoé¢, pomystowosc, atrakcyjnosé, nowoczesno$¢ rozwigzan — jakie elementy
projektu bedg brane pod uwage przy ocenie projektu, ktére funkcjonalnosci i rozwigzania itp.
oraz b). Czy istniejg wytyczne lub ksigega identyfikacji dotyczaca logo ,Cztery pory sportu
MOSIR i palety barw” ?

Opisane kryteria uniemozliwiajg dokonanie weryfikacji i poprawnej oceny jakosci, gdyz tak
opisane kryteria sg zbyt ogolnikowe i bardzo nieprecyzyjne, nie zawierajg szczegdtowych
informacji i wytycznych, co bedzie doktadnie oceniane, jakie elementy projektu graficznego
itd. :

W zwigzku z powyzszym ocena tego kryterium umozliwia Zamawiajgcemu manipulacji przy
ocenie cato$ci zapytania i moze prowadzi¢ do nieprawidtowos$ci ocen ztozonych ofert.

Odpowiedz 7.:

Ocena jakosci stanowi érednig arytmetyczna, przedstawiong z doktadnoécia do dwoéch
miejsc po przecinku, wyciggnigta z sumy punktéw przyznanych przez Komisje. Komisja
sktada sie¢ z 3 czfonkéw: pracownika merytorycznego Dziatu Marketing i Sprzedaz,
informatyka oraz Dyrektora).

Lp | Obszar oceny | Kryteria Maksymaina Skala punktow za

liczba punktow | poszczegélne kryteria

w danym

obszarze oceny

1 Kreatywnos$¢ i pomysfowo$é rozumiane | 15 skala od 0 do 6 pkt gdzie:

jako oryginalnos¢ koncepcji, inwencji 0 - zdecydowanie nie, 6 -
Oferenta zdecydowanie tak
Funkcjonalnos¢ serwisu rozumiana jako skala od 0 do 3 pkt gdzie:
dogodno$¢ rozwigzani  proponowanych 0 - zdecydowanie nie, 3 -
przez Oferenta zdecydowanie tak
Atrakcyjno$¢ rozumiana jako globalna skala od 0 do 3 pkt gdzie:
efektywnosé projektu interfejsu 0 - zdecydowanie nie, 3 -
proponowanego przez Oferenta zdecydowanie tak
Nowoczesnosc rozumiana jako skala od 0 do 3 pkt gdzie:
innowacyjno$¢ proponowanych rozwiazarn 0 - zdecydowanie nie, 3 -
przez Oferenta zdecydowanie tak

Logo ,MOSIR Cztery pory sportu” w plikach otwartych w 3 stosowanych wersjach zostaje
dotgczone do Zapytania.

Pytanie 8.:

prosze o wyjasnienie:

Wykonawca przystgpujgc do zapytania musi posiada¢ aktualne fotografie umozliwiajgce
realizacje ww pozycji (rok 2017), wraz z prawami do ich wykorzystywania/



prezentujgce obiekty sportowe MOSIR, plaze, imprezy sportowe na plazy oraz w
obiektach MOSIR/ zdjecia musza by¢ dobrej jakoSci i w sposob atrakcyjny prezentujgce ww.
obiekty —minimum 30 szt.

Oznacza to, ze wykonawca powinien posiadac jakies archiwalne zdjecia ?
Odpowiedz 8.:

Podobnie jak w przypadku odpowiedzi nr 6.: ,\Wykonawca przystepujac do zapytania musi
zadeklarowaé zakup aktualnych fotografii umozliwiajgce realizacje ww. pozycji (rok 2017),
wraz z prawami do ich wykorzystywania/ prezentujgce obiekty sportowe MOSIR, plaze,
imprezy sportowe na plazy oraz w obiektach MOSIR / zdjecia muszg byé dobrej jakosci i w
sposo6b atrakcyjny prezentujace ww. obiekty — minimum 30 szt.”
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